
15098 4 junio 1982 B. O. del E.—Núm. 133

El sorteo público para determinar el orden de actuación 
de los opositores tendrá lugar a las diez horas del día 14 de 

  junio de 1982, en la Sala de Juntas de la Inspección General 
del Servicio de Vigilancia Aduanera, calle Manuel Silvela, 
número 4, de Madrid.

El primero de los ejercicios de la oposición (escrito) dará 
comienzo a las diez horas del día 14 de julio de 1982, en la 
Escuela Oficial de Aduanas, sita en la calle General Rodrigo, 
número 10, de Madrid, debiendo acudir al mismo los opositores 
provistos del documento nacional de identidad.

Madrid, 25 de mayo de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
Francisco Luis Ay uso Lozano.

13287 RESOLUCION de 25 de mayo de 1982, de la Inspec­
ción General del Servicio de Vigilancia Aduanera, 
por la que se hace pública la composición del Tri­
bunal calificador de las pruebas selectivas para 
cubrir dos plazas de Patrón, turno restringido, va­
cantes en dicho Servicio.

Se hace pública la composición del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas que para cubrir dos plazas de Patrón, 
tumo restringido, vacantes en dicho Servicio, fueron convoca­
das por Resolución de fecha 20 de noviembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» número 35, de 10 de febrero de 1982),

Titulares

Presidente: Don Francisco Luis Ayuso Lozano, Secretario ge­
neral del Servicio de Vigilancia Aduanera.

Vocales:

Don Francisco Bueso de Soria, Subjefe de Sección de la Ins­
pección General del Servicio de Vigilancia Aduanera, en repre­
sentación de la Dirección General de la Función Pública.

Don José Luis Barroso Humanes, Inspector de Aduanas e 
Impuestos Especiales, y don Florentino Pedregal García, Oficial 
marítimo del Servicio de Vigilancia Aduanera.

Secretario: Don Miguel Yébenes del Navio, Inspector del Ser­
vicio de Vigilancia Aduanera.

Suplentes

Presidente: Don Alfonso Urbano Ruiz, Jefe de Sección en 
la Inspección General del Servicio de Vigilancia Aduanera.

Vocales:

Don Joaquín Martín Salcedo, Jefe de Negociado de la Ins­
pección General del Servicio de Vigilancia Aduanera, en repre­
sentación de la Dirección General de la Función Pública.

Don Luis Herrera Castillón, Inspector de Aduanas e Impues­
tos Especiales, y don Francisco Javier Villanueva Santaulari, 
Oficial marítimo del Servicio de Vigilancia Aduanera.

Secretario: Don Angel Arroyo Hervalejo, Inspector del Servicio 
de Vigilancia Aduanera.

Madrid, 25 de mayo de 1982.—El Inspector general, Francisco 
Gil del Real de Pazos.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13288 ORDEN de 10 de mayo de 1982, por la que se 
nombra la Comisión especial del concurso de tras­
lado de la Cátedra del grupo XIX, «Proyectos II» 
de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura 
de la Universidad Politécnica de Barcelona.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articu­
lo 5.° de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 12 de junio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de julio) para provisión de la Cátedra del 
grupo XIX, «Proyectos II» de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura, de la Universidad Politécnica de Barcelona, que 
estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Javier de Cárdenas y 
Chavarri.

Vocales:

Don Antonio Vázquez de Castro y Sarmiento, Catedrático de 
la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Madrid; don

José Muntañola Thomberg, Catedrático de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de Barcelona; don Francisco J. Car­
vajal Ferrer, Catedrático de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de Madrid; don Luis Recasens Méndez Queypo de 
Llano, Catedrático de la Escuela Técnica Superior de Arquitec­
tura de Sevilla. 

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Juan del Corro 
Gutiérrez. 

Vocales suplentes:

Don Joaquín García Sanz, Catedrático de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de Valencia; don Ignacio de Solá 
Morales Rubio y don José Rafael Moneo Vallés, Catedráticos de 
la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Barcelona y 
don Francisco J. Sáez de Oíza, Catedrático de la Escuela Téc­
nica Superior de Arquitectura de Madrid.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que se señala en el mencionado artículo 5.° de la Ley 
dé 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 10 de mayo de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

13289 ORDEN de 13 de mayo de 1982 por la que se con­
vocan a concurso de traslado las cátedras de Uni­
versidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

1. º Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 
traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959 como concursos 
independientes.

2. º Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernu­
merarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos 
últimos siempre que hayan permanecido un año como mínimo 
en esta situación, y también los que hayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

3. °. Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de 
veinte días hábiles a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto 
de la Universidad donde presten sus servicios y con informe 
del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos en 
situación de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, 
deberán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de mayo de 1982,—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

ANEXO QUE SE CITA

«Citología, e Histología vegetal y animal», de la Facultad de 
Biología de la Universidad Complutense de Madrid.

«Botánica», de la Facultad de Ciencias de Badajoz de  la 
Universidad de Extremadura.

«Optica y Estructura de la Materia», de la Facultad de, Cien­
cias de la Universidad de Palma de Mallorca.

«Zoología (Procordados y Vertebrados)», de la Facultad de 
Ciencias de Badajoz de la Universidad de Extremadura.

«Historia económica mundial y de España» (1.a cátedra); de 
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la- Uni­
versidad Autónoma de Barcelona.

«Derecho mercantil», de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad de La Laguna.

13290 ORDEN de 17 de mayo de 1982 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso de 
acceso a la cátedra de «Genética», de las Faculta­
des de Ciencias y Biología de las Universidades 
de Murcia y Santiago.

    Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, 
de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,


